11" 
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X X X V . 

1546. febr. 11. 
Forgács Imre följegyzése Zrínyi Ilona születéséről. 

Anno MDXXXXVI. die 11. Februarii genita est in 
huné mundum spectabilis ac magnifica domina Helena comes 
de Zrinio, filia spectabilis ac magnifici domini Nicolai per-
petui comitis Zriny ex spectabili ac magnifica domina Ca-
therina comite de Frangapanibus, soror germana meae sua-
vissimae coniugis, quae nupsit spectabili ac magnifico domino 
Christophoro Orszagh de Gut iudici curiae regis, qui defunctus 
atque deficiens in semine nullum heredem legitimum ex hac 
suscepit. 

Secundo nupsit haec magnifico domino Stephano Ba-
lassa, domino castrorum Detrekeő ac Topolchan, ex hac 
genuit Melchiorem Balassa, qui nunc puer 7 annorum avi 
nomen fert. 

Mortua et haec mundo, vivit iam Christo. 

Emericus Forgach 
de Gymes. 

Az orsz. lltárban, Acta Thurz. VII. 35. 
Kiadta magyarul dr. Komáromy A., Turul VII. 76. 

XXXVI. 

Bécs, 1546. mart. 12. 
Ferdinánd megparancsolja a kapornaki conventnek, hogy Zrínyi Miklóst 
a hűséges szolgálataiért és a királynak kölcsön adott ötvenezer forint 
fejében neki adott Csáktornya és Sztrigó várak birtokába iktassa be. 

Ferdinandus divina favente dementia romanorum, Hun-
gáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. rex -
semper augustus, infans Hispaniarum, archidux Austriae etc. 
fidelibus nostris conventui ecclesiae de Kapornak salutem et 
gratiam. 

Cum nos clementer attentis et consideratis fidelitate, 
fideliumque servitiorum gratissimis meritis fidelis nobis sin-

1546, 
febr. 11. 
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cere dilecti spectabilis et magnitici Nicolai comitis de Zrynyo, 
regnorum nostrorum Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae prae-
dictorum bani, quae idem sacrae primum regni nostri Hun-
gáriáé coronae, deindeque maiestati nostrae pro locorum et 
temporum varietate summa semper fide, integritate et animi 
constantia multifariam exhibuit et impendit, totalia castra 
Chakthornya et Strygo vocata, in dicto regno nostro Hun-
gáriáé inter fluvios Dravva et Mvvra appellatos et in comitatu 
Zaladiensi constructa simul cum cunctis oppidis, villis, pos-
sessionibus, praediis, portionibusque et quibuslibet iuribus 
possessionariis, necnon theloneis ac vadis ad eadem castra 
Chakthornya et Strygo de iure et ab antiquo spectantibus 
et pertinere debentibus, omnino in dicto comitatu Zaladiensi 
existentibus et habitis, quae alias magnificorum quondam 
Wolfgangi et Gasparis Ernusth de eadem Chakthornya prae-
fuissent, sed per mortem et defectum seminis eorundem ad 
sacram dicti regni nostri Hungáriáé coronam consequenterque 
collationem nostram regiam, iuxta antiquam et approbatam 
eiusdem regni nostri consuetudinem rite et legitime, optimoque 
iure devoluta esse perhibentur et redacta, totum item et omne 
ius nostrum regium, si quod in eisdem castris Chakthornya 
et Strygo, praedictisque oppidis, villis, possessionibus, praediis, 
portionibus et quibuslibet iuribus possessionariis, cunctisque 
eorundem pertinentiis ad eadem castra spectantibus etiam 
alias qualitercunque haberemus, aut eadem et eaedem nostram 
ex quibuscunque causis, viis, modis et rationibus concerne-
rent maiestatem, ac pariter cum cunctis eorundem et earundem 
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet sub suis veris metis et 
antiquis limitibus existentibus, quo vis nominis vocabulo voci-
tatis ad eadem castra et praedictas eorundem pertinentias 
de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus 
memorato Nicoiao comiti, suisque heredibus et posteritatibus 
universis, tum pro praedictis fidelibus servitiis eiusdem, tum-
que quinquaginta millium florenorum hungaricalium summa 
per eundem Nicolaum comitem nobis persoluta vigore aliarum 
literarum nostrarum donationalium*) superinde confectarum 

*) Az ugyané napon Bécsben kelt adománylevélnek az iktató 
parancscsal csaknem szóról szóra egyező szövege az orsz. lltárban, 
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in perpetuum dederimus, donaverimus et contulerimus, veli-
musque eundem in dominium eorundem et earundem per 
nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. 

Super quo fidelitati vestrae harum serie mandamus 
firmiter, [quatenus| vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fidedignum, quo praesente Michael vel Ladislaus Kerecheny 
de Kanyafewldew, aut Franciscus de Hasshagh sive Georgius 
Both de Bayna, sin Bernardus neve Ioannes vel Anthonius 
Sarkan de Akoshaza, seu Thomas aut Ioannes Theryek de 
Zenth Ersebeth, neve Ioannes de Kawas aliis absentibus 
homo noster regius ad facies praedictorum castrorum Chak-
thornya et Strygo in praedicto regno nostro Hungáriáé, 
inter fluvios Drawa et Mvvra et in comitatu Zaladiensi con-
structorum, necnon cunctorum oppidorum, villarum, possessio-
num, praediorum, portionumque et quorumlibet iurium pos-
sessionariorum, item theloniorum ac vadorum ad eadem 
castra Chakthornya et Strygo de iure et ab antiquo spectan-
tium et pertinere debentium, omnino in praedicto comitatu 
Zaladiensi existentium et habitorum, vicinis et commetaneis 
eorundem et earundem universis inibi legitime convocatis et 
praesentibus accedendo, introducat praefatum Nicolaum comi-
tem in dominium eorundem et earundem, ac dicti iuris nostri 
regii in eisdem habiti, statuatque et committat eadem et 
easdem ac idem eidem, suisque heredibus et posteritatibus 
universis praemissae nostrae donationis titulo ipsis incum-
benti perpetuo possidenda, si non fuerit contradictum, con-
tradictores vero si qui fuerint, evocet eosdem contra anno-
tatum Nicolaum comitem ad quintum decimum diem diei 
statutionis huiusmodi exhinc fiendae computandum in curiam 
nostram regiam, nostram scilicet personalem in praesentiam 
rationem contradictionis eorundem reddituros. 

Et post haec huiusmodi introductionis et statutionis se-
riem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vici-
norumque et commetaneorum, qui praemissae statutioni inte-
rerunt, nominibus terminum ad praescriptum, ut fuerit expe-

Liber Reg. torn. II. fol. 144., továbbá a m. nemz. muzeum könyvtárában, 
Liber Reg. torn. VI. fol. 72. 
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diens, dictae nostrae personali praesentiae suo modo fideli-
ter rcscribatis. 

Datum Viennae, feria sexta, in die festi beati Gregorii 
papae anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo 
sexto. 

A kapornaki convent 1547. jan. 18-án kelt iktató levelében a Má-
sodik r. idézett datuma alatt. — V. ö. a Második r. 1544. dec. 10. és 
1546. mart. 15. keletű leveleivel. 

XXXVII. 

Bécs, 1546. mart. 15. 

Ferdinánd parancsa Erdődi Péterhez, hogy a Csáktornya és Sztrigó elfog-
lalása miatt hűtlenségbe esett Keglevics Péternek segítséggel és barátság-
gal lenni ne merészeljen, sőt e várak, valamint Keglevics birtokai elfog-
lalásával s a maga személyének elfogásával megbízott Zrínyi Miklós bánnak 

legyen segítségére. 

Nos Ferdinandus divina favente clementia romanorum 
ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, 
Sclavoniae etc. rex, infans Hispaniarum, archidux Austriae 
etc. magnifico Petro Erdewdy de Monyarokrek fideli nobis 
dilecto salutem ac gratiam nostram regiam et omne bonum. 

Postquam Petrus Keglowyth duo illa castra Chak-
thornya et Strygo in comitatu Zaladiensi constructa et ha-
bita, quae a morte quondam Wolfgangi et Casparis Ernsth 
iuxta et secundum approbatam et laudabiliter bactenus ob-
servatam praedictorum regnorum nostrorum consuetudinem, 
iura et leges una cum omnibus eorum pertinentiis et attinen-
tiis ad nos et collationem nostram rite et legitime devoluta 
sunt, defacto occupavit et adhuc contra mentem et volunta-
tem nostram occupata detinet et ob id manifestam et noto-
riam rebel!ionis et infidelitatis notam incurrit, prout idem in 
congregatione generali universorum dominorum praelatorum, 
baronum ac nobilium, regnicolarum nostrorum ante hos annos 
Posonii de mandato nostro regio celebrata per nos eosdemque 
dominos, praelatos, barones et nobiles, regnicolas dicti regni 
nostri Hungáriáé manifestus et notorius infidelis et rebellis 

1546. 
mart. 12. 
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1546. 
art. 15. 

noster publice pronunciatus et denunciatus extitit, quem prout 
tum ita et nunc per hasce quoque literas nostras rebellem 
et infidelem maiestatis nostrae esse dicimus, declaramus et 
denunciamus: 

Idcirco ut dicto Keglowyth in poenam et aliis in exem-
plum tantum crimen contra maiestatem nostram patratum 
debita ratione vindicetur, harurn nostrarum literarum serie 
tibi significamus, nos iniunxisse spectabili et magnifico fideli 
nobis dilecto Nicolao comiti Zriny, regnorum nostrorum Dal-
matiae, Croatiae, Sclavoniae bano, ut ipse una cum aliis 
capitaneis et gentibus nostris non solum praefata duo castra 
Chakthornya et Strygo una cum eorum pertinentiis et atti-
nentiis omnibus tanquam ad nos iure optimo ut praemissum 
est spectantia loco et nomine nostro atque adeo ad manus 
nostras occupet et praefatum Petrum Keglowyth, hominesque 
et servitores ac complices suos per omnia bellorum, oppugna-
tionum et expugnationum genera inde ejiciat atque expellat, 
verum etiam contra eum ad occupationem universorum ca-
strorum et bonorum suorum ab eo possessorum atque etiam 
hereditariorum nomine nostro procedat, eumque pro eius 
demeritis tanquam manifestissimum et notorium rebellem et 
infidelem nostrum puniat et castiget, mandantes proinde 
fidelitati tuae harum serie firmissime et sub poena perpetuae 
infidelitatis, ut praefato comiti et bano nostro in praemissis 
exequendis omni ope et auxilio adesse, praefato vero Petro 
Keglowyth nullum iiivamen, amicitiam aut favorem exhibere, 
sed eum tanquam inobedientem et rebellem maiestatis nostrae 
puniendum et castigandum derelinquere et destituere velis 
et debeas, et secus sub poena praedicta minime facias, prae-
sentibus perlectis exhibenti restituendis. 

Datum in civitate nostra Vienna, die XV. mensis Martii 
anno Domini MDXLVI., regnorum nostrorum romani XVI., 
aliorum vero vigesimo. 

Ferdinandus m. pr. 
Nicolaus Olahus 

episcopus Zagrabiensis m. pr. 
Eredetije papíron az orsz. lltárban, N. R. A. 33. 29. — V. o. a 

Második r. 1546. mart. 12. és mart. 15. keletű leveleivel. 

Bécs, 1546. mart. 15. 

Ferdinánd a Csáktornya és Sztrigó várakat Ernuszt Farkas és Gáspár 
magvaszakadtán vakmerően magának foglalt Keglevics Pétert lázadónak 
nyilvánítván, újra megparancsolja a nevezett várak tartozékai minden 
rendű és rangú lakosainak, hogy mindenben a Keglevics megbüntetésére 

kiküldött bántól hallgassanak, ezután. 

Nos Ferdinandus divina favente clementia romanorum 
ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, 
Sclavoniae etc. rex, infans Hispaniarum, archidux Austriae 
etc. universis et singulis plebanis, rectoribus altarium bene-
ficiatis, necnon castellanis, officialibus, praedialibus, valpotis, 
iudicibus, colonis et incolis, ceterisque subditis et personis 
quibuscunque in pertinentiis castrorum Chakthornya et Strygo 
constitutis et commorantibus gratiam regiam et omne bonum. 

Significamus vobis, quod cum Petrus Keglowyth duo 
illa castra Chakthornya et Strygo omnino in comitatu Zala-
diensi constructa et habita, quae a morte quondam Wolf-
gangi et Casparis Ernsth iuxta laudabilem hactenus obser-
vatam consuetudinem atque iura regnorum nostrorum Hun-
gáriáé et Sclavoniae per defectum seminis eorundem ad nos 
et collationem nostram rite et legitime devoluta, contra men-
tem et voluntatem nostram, necnon contra debitae fidelitatis 
et obedientiae fidem se se nobis opponendo defacto occu-
paverit, atque etiam nunc obstinate et temerario ausu occu-
pata detineat, propter quod manifestissimam rebellionis et 
infidelitatis notam ipso facto incurrit, quemadmodum idem 
in congregatione generali universorum dominorum praelato-
rum, baronum ac nobilium, regnicolarum nostrorum ante hos 
annos Posonii de mandato nostro regio celebrata per nos, 
eosdemque dominos praelatos, barones ac nobiles, regnicolas 
dicti regni nostri Hungáriáé manifestus et notorius infidelis 
et rebellis noster pronunciatus et denunciatus extitit, quem 
ut tunc ita et nunc huiusmodi crimine obnoxium esse harum 
nostrarum literarum tenore edicimus et declaramus; nos vero 
ut huiusmodi rebellionis crimen notorium ipsi reo in poenam 
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: 

1 

1540. 
art. 15.' 

et aliis in exemplum impunitum non remaneat, spectabili et 
magnifico Nicoiao comiti Zriny, regnorum nostrorum Dal-
matiae, Croatiae et Sclavoniae bano aliisque capitaneis et 
gentibus nostris in mandatis dederimus illis serio iniungentes, 
ut per omnia bellorum et expugnationum genera dicta duo 
castra cum omnibus et singulis pertinentiis et attinentiis 
eorundem loco et nomine nostro atque ad manus nostras et 
pro nobis occupare, et alioqui contra ipsum Keglowyth tan-
quam manifestissimum rebellem nostrum procedere, castra 
bonaque eius universa etiam hereditaria in manus et pote-
statem nostram redigere, eumque et alios eius complices et 
adhaerentes sive auxiliatores (si qui forte illi se adiungere 
ausi fuerint) in personis et rebus punire et castigare debeant: 

Idcirco vobis omnibus et vestrum cuilibet sub nota et 
poena perpetuae infidelitatis committimus et mandamus, ut 
a dicti Keglowyth rebellis nostri obedientia et servitiis om-
nino recedatis, ipsique inposterum nullum auxilium aut favo-
rem praestetis, sed praedicto comiti et bano nostro in omni-
bus praemissis nomine nostro exequendis obediatis et eidem 
adbaereatis, eiusque dicto audientes sitis ita, ut vestro iuva-
mine ea, quae a nobis in mandatis habet, eo facilius et sine 
quorumcunque impedimento exequi et ad effectum deducere 
possit et valeat; secus igitur sub praedicta poena non facia-
tis, praesentibus perlectis exhibenti restitutis. 

Datum in civitate nostra Vienna, die XV. mensis Mártii 
anno Domini MDXLVL, regnorum nostrorum romani XVI., 
aliorum vero XX. 

Ferdinandus m. pr. 

Nicolaus Olahus 
episcopus Zagrabiensis m. pr. 

Eredetije papíron az orsz. lltárban, iV. R. A. 318. 59. — V. ö. a 
Második r. 1546. mart. 15. keletű másik két levelével. 
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XXXIX. 

Bécs, 1546. mart. 15. 

Ferdinánd és Zrínyi Miklós szerződése Csáktornyát és Sztrigót illetőleg, 
melynek értelmében Zrínyi kötelezi magát, hogy azokat Keglevics Péter 
kezéből kiveszi és rajta lesz, hogy Keglevics lázadásáért méltóan bűn-
hődjék s ha lehet, kézre kerüljön, sőt nemcsak Csáktornyát és Sztrigót, 
hanem Keglevics összes birtokait is elfoglalja, melyeket azonban a két 
vár kézhez vétele után ő felségének visszaád. Elengedi a bán húszezer 
forint követelését a királynak, sőt szolgálata által törlesztendő tízezer 
forint fizetésére kötelezi magát; elengedi azt az adósságot is, melylyel 
Torquatus János és Zrínyi János után neki tartozik s Szomszédvára, 
Sztubicza és Szelin inscriptióját érvénytelennek nyilvánítja. Viszont a 

király is a szerződés megtartására kötelezi magát. 

Nos Ferdinandus divina favente dementia romanorum, 
Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. 
rex, infans Hispaniarum, archidux Austriae etc. recognosci-
mus et notum facimus tenore praesentium quibus expedit 
universis pro nobis et successoribus nostris, quod postquam 
nos attentis et consideratis gratis fidelibus et utilibus servi-
tiis, quae spectabilis et magnificus fidelis nobis sincere dile-
ctus Nicolaus comes Zriny, regnorum nostrorum Dalmatiae, 
Croatiae et Sclavoniae banus nobis multipliciter hactenus 
praestitit ac iugiter praestat, et idem etiam in futurum se 
facturum humiliter obtulit, eidem ac eius heredibus et poste-
ritatibus universis duo castra, Chakthornya et Strygo una 
cum omnibus pertinentiis, tanquam per defectum seminis ad 
nos et dispositionem nostram libere et legitime devoluta per-
petui et hereditarii iuris titulo dare et conferre consensimus, 
sub certis tarnen pactis, módis et conditionibus inter nos et 
praefatum comitem desuper initis, conclusis et erectis, prout 
haec omnia in literis obligatoriis per ipsum comitem expe-
ditis ac nobis traditis et consignatis latius continentur. Qua-
rum quidem literarum tenor sequitur de verbo ad verbum 
et est talis: 

Nos Nicolaus comes Zriny, sacrae romanorum, Hun-
gáriáé, Bohemiae etc. regiae maiestatis regnorum suorum 
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Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae banus fatemur et reco-
gnoscimus tenore praesentium quibus expedit universis, quod 
cum praefata sacra romanorum, Hungáriáé, Bohemiae etc. 
regia maiestas, dominus noster clementíssimus considerans 
fidelia et utilia servitia illa, quae maiestati suae regiae mul-
tifariam praestitimus et adhuc iugiter praestamus ac in futu-
rum praestare volumus et debemus, duo castra, videlicet 
Chakthornya et Strygo inter duos fluvios Drauum et Murám 
sita (quae secundum iura et consuetudinem regnorum suo-
rum Hungáriáé et Sclavoniae a morte quondam Wolfgangi 
et Casparis Ernsth per defectum seminis eorundem ad ma-
iestatem suam regiam libere devoluta esse noscuntur) una 
cum pertinentiis suis perpetui iuris titulo nobis, heredibus et 
posteritatibus nostris universis dare et conferre clementer 
consenserit atque etiam nunc consentit, mediantibus tamen 
modis et conditionibus prout sequitur: 

Primum omnium, quod nos comes praefatus nostris 
sumptibus et impensis possessionem dictorum duorum castro-
rum ex manibus Petri Keglowyth, tanquam iniusti eorundem 
castrorum occupatoris et detentoris eripiamus et adipiscamur, 
ipsumque Keglouyth maiestatis suae regiae inobedientem 
subditum et rebellem omnibus nostris viribus et facultatibus 
per omnia nobis possibilia bellorum et impugnationum genera 
aggrediamur et impetamus, donee eum ita devincamus et 
subiugemus, ut debita rebellionis poena puniatur ; hoc spe-
cificato, ut Stipendium illud, quod maiestas regia nobis ad 
officium banatus est impensura, hoc praetextu non cesset, 
sed eo etiam tempore, quo occupationi eorundem castrorum 
et exequutioni infrascriptorum articulorum haerebimus et occu-
pabimur, nobis nihilominus dictum stipendium iuxta ordina-
tionem faciendam continue currat et cedat, quia et pro regno-
rum defensione in confinibus et locis necessariis contra hostes 
gentes teuere debebimus. Quod ut nos eo facilius citiusque 
contra praefatum Petrum Keglouith conficiamus, regia sua 
maiestas concessit et promisit nobis ac concedit et promittit, 
ut non solum dictorum castrorum Chakthornya et Strygo 
possessionem, verum etiam omnes alias arces et bona ipsius 
Keglouith tam in Sclavonia quam Croatia existentes et exi-

stentia, necnon abbatiam et monasterium Thopoczky simul 
etiam et iuxta ceptam dictorum castrorum obsidionem inva-
dere et occupare, eisdemque uti et frui possimus et debea-
mus, quoad videlicet praefatorum castrorum Chakthornya et 
Strygo possessionem obtinuerimus. Quamprimum autem iam-
dictorum castrorum possessionem obtinuerimus, ipsa quidem 
castra Chakthornya et Strygo cum eorum bonis et pertinen-
tiis pro nobis, heredibus et posteritatibus nostris universis 
perpetui et hereditaria iuris titulo habeamus et possideamus, 
abbatiam vero et monasterium Thopoczky aliaque bona 
hereditaria ipsius Keglouith per nos occupanda citra moram 
et sine omni exceptione et tergiversatione ad sacrae suae 
regiae maiestatis aut ab ea deputatorum manus consignare 
et tradere debeamus et teneamur, prout realiter et cum 
effectu post factam occupationem trademus et consignabimus. 
Ac ne huiusmodi abbatiae et alia ipsius Keglouith bona a 
nobis occupentur, dictorum autem castrorum expugnatio et 
recuperatio longius differatur, sacra sua regia maiestas om-
nino voluit et nobis iniunxit (id quod nos facturos esse 
obedienter et humiliter obtulimus et promisimus), ut scilicet 
ab oppugnatione ipsorum castrorum Chaktornya et Strygo 
et eorundem pertinentiarum exordium faciamus, neque ab 
armis continuaque ipsius Keglouith persecutione desistamus, 
donee ipsa castra obtineamus, aliaque eius hereditaria bona 
et memoratam abbatiam et monasterium Thopozky in pote-
statem maiestatis regiae redactam, et (si fieri potest) etiam 
ipsum Keglouith in persona sua captum suae regiae maie-
stati consignemus. 

Deinde, quod nos saepedictus comes Zriny sacrae suae 
regiae maiestati ilia viginti millia florenorum hungaricalium, 
ad quae maiestas sua nobis iuxta debitae nobiscum sub-
ductae rationis calculum obligata existit, remittamus et lite-
ras suae maiestatis obligatorias eo nomine perceptas ad 
suae regiae maiestatis manus restituamus. 

Tertio,. quod nos memoratus comes intuitu dictorum 
castrorum bonorumque ad ea pertinentium, et eorundem valo-
ris et bonitatis sacrae suae regiae maiestati de aliis viginti 
millibus florenis hungaricalibus ita satisfaciamus, ut ea summa 
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pecuniarum, quam nobis sacra sua regia maiestas ratione 
promeriti stipendii seu deservitorum servitiorum nostrorum 
posita nobiscum ratione ex vero computo debere constiterit, 
in huiusmodi summam viginti millium florenorum computen-
tur et loco paratae pecuniae a regia sua maiestate accep-
tentur; residuum vero usque ad integram completionem 
summae iamdictorum viginti millium florenorum hungarica-
liurn nos comes antedictus intra annum a tempore subductae 
nobiscum rationis vel paratis pecuniis, vel rebus aureis aut 
argenteis supplere debeamus et teneamur, ita, ut de dictis 
viginti millibus florenis hungaricalibus regiae suae maiestati 
integra solutio et satisfactio modo praemisso a nobis fiat; 
insuper, quod nos praefatus comes sacrae regiae maiestati 
pro dictis castris et eorum pertinentiis alia decern millia 
florenorum hungaricalium persolvamus, ita videlicet, ut in 
prompta pecunia nihil numerare vel erogare compellamur, 
sed iuxta sacrae regiae maiestatis dementem ordinationem, 
de qua sua maiestas nobiscum benigne concordabit, eidem 
suae regiae maiestati (prout etiam hactenus nos fecisse con-
stat) fideliter serviamus, eaque summa, quae nobis annuatim 
pro servitiis nostris a maiestate sua assignabitur, de sorte 
illorum decern millium florenorum hungaricalium defalcetur, 
et ita debito servitiorum tempore decurso tota illa summa 
huiusmodi servitiorum praestatione compensetur ac tollatur; 
hac tamen circa praemissa adiecta conditione, Ut si nos 
(quod Deus clementer prohibeat) prius, quam illa pecuniarum 
summa servitiorum nostrorum promerito stipendio compensata 
fuerit, ex hac vita decedere contingeret, heredes tunc nostri 
earn summam, quae iuxta verum computum residua com-
perta fuerit, erga sacram suam regiam maiestatem aut sere-
nissimos eius heredes et successores servitiis ipsorum loco 
n©stro deservire et residuum illud huiusmodi ipsorum ser-
vitiis compensare debeant et teneantur. 

Postremo, quod nos universa ilia debita, quibus maie-
statem regiam dominis quondam Ioanni Torquato Corbaviae 
et Ioanni Zriny comitibus, fratribus nostris obligatam reman-
sisse, |non| praetendimus, necnon inscriptiones regiae maie-
statis nobis super Castro Zonzedwara et castellis Zthuvyycza 
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ac Selin factas nos tanquam dictorum fratrum nostrorum 
heredes ac pro nobis ipsis et heredibus nostris relaxemus 
et cedamus, literasque, quas eo nomine habemus, ad regiae 
suae maiestatis manus restituere debeamus viribus omnibus 
inposterum carituras. 

Idcirco nos saepedictus comes acceptatis, initis et con-
clusis suprascriptis conditionibus nobis a maiestate sua regia 
pro sua erga nos dementia exhibitis et propositis, eisdemque 
in omnibus et per omnia realiter et cum effectu satisfacere 
volentes, nos erga praefatam sacram regiam maiestatem eius-
demque serenissimos heredes et successores omnibus quibus 
possumus melioribus et efficatioribus modo, via, iuris ordine 
vel consuetudine efficacissime obstrinximus et obligavimus, 
ac praesentium per tenorem obstringimus et obligamus sub 
fide, honore et humanitate nostris, quod omnia et singula, 
quae in praeinsertis articulis contenta et comprehensa sunt, 
in omnibus et singulis punctis et continentiis suis firmiter 
et inviolabiliter observabimus et adimplebimus, et contra ea 
nullo modo, ingenio, colore vel praetextu faciemus. 

Et licet sacra sua regia maiestas pro sua erga nos de-
mentia nobis literas donationales de supradictis castris Chak-
thornya et Strygo in forma donationis pro servitiis nostris et 
summa quinquaginta millium florenorum hungaricalium per 
nos maiestati suae persolutorum expeditas et de supradictis 
articulis, conditionibus et pactis nullam aliam mentionem fa-
cientes sub datum videlicet Viennae, feria sexta, in festo beati 
Gregorii papae de praesenti anno millesimo quingentesimo 
quadragesimo sexto emanatas dederit et consignaverit, nihi-
lominus tamen nos sub eadem praescripta obligatione ob-
stricti et obligati esse volumus et debemus, tractatum hunc 
et contenta in eo omnia et singula ad unguem adimplere, 
observare et debitae executioni demandare, Uteris praedictis 
donationalibus minime obstantibus, quas quidem huic tractatui 
et punctis, clausulis, articulis et conditionibus in eo contentis 
et expressis nullum praeiudicium afferre posse aut debere 
fatemur et recognoscimus omni dolo et fraude semotis. 

1546. 
mart. 12. 

V. Ö. a Második r. 1542. sept. 8. és 1548. dec. 7. keletű leveleivel. 
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In quorum omnium et singulorum praemissorum fidem 
et testimonium praesentes literas obligatorias manu nostra 
propria subscriptas solito sigillo nostro communiri iussimus 
et fecimus. 

Datum in civitate Vienna Austriae, die decima quinta 
mensis Martii anno Domini millesimo quingentesimo quadra-
gesimo sexto. 

Eapropter nos Ferdinandus rex praefatus volentes 
praefatum comitem de his, quae a nobis vigore praeinserto-
rum artieulorum eidem praestanda sunt, certum et securum 
reddere, eidem saepedicto comiti in verbo nostro regio firmi-
ter et efficacissime promisimus et spopondimus ac praesen-
tium per tenorem promittimüs et spondemus, quod omnia 
et singula in praeinsertis initis et conclusis articulis contenta 
per nos eidem comiti praestanda, observanda et adimplenda 
(dummodo etiam ipse comes ex parte sua illud idem erga 
nos et heredes nostras in iis, quae ilium concernunt, faciat) 
integre et inviolabiliter observabimus, praestabimus et a dim-
plebimus et in nullo contraveniemus; in specie autem, quod 
etiam si tandem ad quascunque necessarias et nobis accep-
tabiles conditiones supramemoratum Petrum Keglouith redigi 
vel etiam sua sponte descendere contingeret, nihilominus ta-
rnen castra praedicta Chakthornya et Strygo cum pertinen-
tiis suis nullo modo in manibus ipsius Keglouith relinquemus, 
sed prorsus et omnino iuxta suprascriptorum artieulorum 
continentiam eidem comiti et illius heredibus obtinenda, ha-
benda et perpetuo iureque hereditario praedicto possidenda 
permittemus, et alioqui ita clementer nos in praedictis omni-
bus exhibebimus, quod per nos non stabit, quominus omnia 
in dictis articulis contenta bine inde adimplenda debito modo 
et cum effectu adimpleantur et observentur. 

Insuper volumus, declaramus et promittimüs, si aliqui-
bus aliis personis (quod tamen factum esse minime recorda-
mur) quicquam ex dictis bonis quocunque titulo dedissemus 
aut contulissemus, quod huiusmodi personis alia quacunque 
via satisfaciemus et aliunde eas ita contentas reddemus, ut 
praefato comiti in praedictis huius tractatus et concordiae 
articulis nullum omnino fiat praeiudicium, eamque ob rem 

1546.  
mart. 15. 
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m e m o r a t o c o m i t i s a e p e d i c t o r u m c a s t r o r u m e t p e r t i n e n t i a r u m 

c a u s a s p e c i a l e s c o n c e s s i o n i s e t d o n a t i o n i s l i t e r a s e x p e d i r i e t 

d a r i c u r a v i m u s , q u a s e t i a m p e r p e t u u m firmitatis r o b u r o b t i -

n e r e v o l u m u s e t d e c e r n i m u s h a r u m n o s t r a r u m l i t e r a r u m 

m a n u n o s t r a p r o p r i a s u b s c r i p t a r u m e t s i g i l l i n o s t r i a p p e n -